
1e Wijziging Tarieventabel 2019 behorende bij de Verordening

lijkbezorgingsrechten 2019

De raad van de gemeente Smallingerland;

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 januari 2019;

 

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b van de Gemeentewet;

 

gelet op de Verordening op het beheer en het gebruik van de gemeentelijke begraafplaats(en) voor de

Gemeente Smallingerland;

 

B E S L U I T :

 

vast te stellen de

 

Artikel I.  
De Tarieventabel 2019 dient te worden gewijzigd als volgt: Verordening tot wijziging van de Tarieventabel

2019 behorende bij de Verordening lijkbezorgingsrechten 2019

 

Hoofdstuk 1 Verlenen van recht en onderhoud

1.1 Het onderhoud van op particuliere graven geplaatste gedenktekens wordt van gemeentewege

verricht tegen betaling.

1.2 Voor de huur en het onderhoud worden de volgende bedragen geheven:

40 jaar20 jaar10 jaar5 jaar

€ 2.021€ 1.214,00€ 744€ 450voor een kindergraf1.2.1.

€ 2.331€ 1.401€ 858€ 519voor een urnengraf1.2.2

€ 1.943€ 1.168€ 714€ 433voor een urnennis1.2.3

€ 5.019€ 2.912€ 1.709€ 1.000voor een enkel graf van 80 cm1.2.4

€ 7.172€ 3.994€ 2.304€ 1.309voor een tweediepgraf1.2.5

€ 8.589€ 4.910€ 2.910€ 1.692voor een dubbelgraf1.2.6

€ 2.330€ 1.400€ 857€ 519voor een persoonlijk strooiveld1.2.7

€ 1.165€ 700€ 428€ 259voor een sierurnveld1.2.8

1.3 De eerste grafhuurtermijn voor kindergraven, enkele graven, tweediep graven, dubbele graven

en islamitische graven wordt afgesloten voor minimaal 10 jaar. De eerste grafhuurtermijn voor

een urnengraf, urnennis, persoonlijk strooivak of sierurnveld wordt afgesloten voor minimaal 5

jaar.Voor een verlenging van de grafhuurtermijn wordt hetzelfde bedrag als genoemd in lid 2 in

rekening gebracht.

1.3.1 Indien een graf in eigendom is bij de nabestaanden wordt voor het onderhoud 65% van de in lid

2 genoemde leges in rekening gebracht.

1.3.2 Voor een islamitisch graf geldt een tarief gelijk aan het tarief voor een tweediepgraf.

1.3.3 Voor een algemeen graf geldt een tarief gelijk aan de helft van het tarief voor een tweediep graf.

 

Hoofdstuk 2 Reserveren

2.1 Voor het gereserveerd houden van een graf worden de volgende bedragen per jaar geheven:

2.1.1 voor een kindergraf € 48

2.1.2 voor een urnengraf € 56

2.1.3 voor een urnennis € 46

2.1.4 voor een enkel graf € 110

2.1.5 voor een tweediep graf € 149

2.1.6 voor een dubbel graf € 188

2.1.7 voor een islamitisch graf € 149

2.1.8 voor een persoonlijk strooivak € 56

2.1.9 voor een sierurnveld € 28

 

Hoofdstuk 3 Begraven

3.1 Geheven wordt voor het op werkdagen:

Nr. 22179

GEMEENTEBLAD 31 januari

2019

Officiële uitgave van de gemeente Smallingerland

Gemeenteblad 2019 nr. 22179 31 januari 20191



3.1.1 begraven, opgraven of herbegraven van een lijk € 377

3.1.2 plaatsen of opnemen van een urn of begraven, opgraven of herbegraven van een lijk in een

kindergraf € 188

3.1.3 verstrooien van as, plaatsen of opnemen van een bovengrondse sierurn € 54

3.1.4 verstrooien van as op het strooiveld en het plaatsen van een naamplaatje € 80

 

3.2 De lid 3.1.1 en 3.1.2 genoemde rechten worden met 50% verhoogd indien het begraven, plaatsen,

enz. geschiedt op een zaterdag, tenzij dit door de burgemeester is gelast.

3.3 De in lid 3.1.3 en 3.1.4 genoemde rechten zijn gelijk aan de in lid 3.1.2 genoemde rechten verhoogd

met 50% indien het verstrooien geschiedt op een zaterdag, tenzij dit door de burgemeester is

gelast.

Hoofdstuk 4 Grafmonumenten en gedenktekens

4.1 Voor het recht tot het plaatsen van een gedenkteken, met uitzondering van een gedenkplaat voor

een urnennis wordt geheven:

4.1.1 voor een graf € 72,00

4.1.2 voor een kindergraf, urnengraf of persoonlijk strooivak bedraagt het tarief de helft of € 36,00

Hoofdstuk 5 Overig

5.1 Voor het overboeken van gebruiksrechten van een grafruimte of urnengraf € 41,00

5.2 Voor het stichten van een grafkelder € 232,00

Artikel  II   
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

2. De datum van ingang van heffing is 1 februari 2019.

 

Aldus vastgesteld door de raad voornoemd in zijn vergadering van 22 januari 2019,

 

griffier, voorzitter,

Gemeenteblad 2019 nr. 22179 31 januari 20192


